

Tuczępy, dn. 17.04.2019 r.

Podmiot wnoszący petycję:

Mieszkańcy Gminy Tuczępy

reprezentowani przez:

Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Gminy Tuczępy

28-142 Tuczępy 36

Sz. P. Marek Kaczmarek

Wójt Gminy Tuczępy

Urząd Gminy w Tuczępach

Tuczępy 35

28-142 Tuczępy

- P E T Y C J A -

Jako reprezentujący mieszkańców Gminy Tuczępy, w interesie publicznym, wnosimy petycję o następującej treści:

**JAKO MIESZKAŃCY GMINY TUCZĘPY SPRZECIWIAMY SIĘ LOKALIZACJI FERM
DROBIU NA TERENIE NASZEJ GMINY!**

Jako mieszkańcy Gminy Tuczępy, działające na terenie naszej gminy, stanowczo sprzeciwiamy się budowie siedmiu obiektów inwentarskich przeznaczonych do ściółowego chowu brojlerów kurzych na 403 200 sztuk w każdym cyklu w m. Dobrów oraz czterech obiektów inwentarskich przeznaczonych do ściółowego chowu brojlerów kurzych na 308 572 sztuk w każdym cyklu w m. Wierzbica - przedsięwzięć pn.:

- 1) „Budowa fermy drobiu przewidzianej do realizacji na działce nr ewid. 121/57 w obrębie Dobrów gm. Tuczępy” oraz
- 2) „Budowa fermy drobiu przewidzianej do realizacji na działkach nr ewid. 286, 287 w obrębie Wierzbica gm. Tuczępy”.

Inwestycja ma znaleźć się bezpośrednio przy naszych domach i gospodarstwach. Naszym zdaniem planowane przedsięwzięcie wiąże się z negatywnym wpływem na ludzi i środowisko. **Budowa łącznie 11 obiektów przeznaczonych do tuczu brojlerów na około 5 mln szt. kurcząt przyniesie niewyobrażalne negatywne skutki dla okolicznych mieszkańców i dla środowiska; nastąpi wzmożony ruch samochodów ciężarowych z fermy i do fermy, wywóz odchodów, drobiu – drogą, która już i tak do bezpiecznych nie należy i jest obciążona przez wzmożony ruch m. in do zakładu gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie.**

Ponadto, stałe i **codzienne uciążliwości** dla mieszkańców związane z eksploatacją kurników polegające na: nadmiernym **stężeniu gazów i pyłów**, w tym szczególnie **szkodliwy dla zdrowia amoniak i siarkowodór** oraz nieuniknionej emisji do otoczenia **fetoru** rozprzestrzeniającego się na obszarze całej wsi.

Jesteśmy przekonani, że planowana inwestycja w negatywny i znaczący sposób wpisze się w życie mieszkańców. Żywimy również obawę o związane z przedsięwzięciem spodziewane **uciążliwości odorowe, hałas i emisję zanieczyszczeń.**

Należy również stanowczo podkreślić, że w naszej gminie zlokalizowano już wiele zakładów o znacznej uciążliwości. Nie może być przyzwolenia na dalszą degradację i tak już zanieczyszczonego środowiska i ekosystemu naszej gminy.

Panie Wójcie, proszę pomyśleć o ludziach tu mieszkających, został Pan wybrany do reprezentowania nas WSZYSTKICH.

Z kolei mieszkańcy, którzy mają nieruchomości we wsi wiedzą, że wskutek uciążliwego sąsiedztwa ich nieruchomości objęte negatywnym oddziaływaniem dużej fermy, takim jak np. wyczuwalne okresowo przykre zapachy lub znaczące przekształcenia krajobrazu, narażone są na **realny spadek wartości nieruchomości**. Warto się nad tym zastanowić, bo dobra lokalizacja i sąsiedztwo wpływa bezpośrednio na cenę rynkową nieruchomości. **Planowana inwestycja niepokoi nie tylko najbliższych sąsiadów, ale także osoby mieszkające kilkaset metrów dalej oraz zlokalizowane tu zakłady przemysłowe.**

Zlokalizowanie fermy drobiu może nie tylko spowodować pogorszenie warunków pracy pracujących na terenie naszej miejscowości osób, lecz również zablokowanie innych potencjalnych inwestycji w okolicy – nikt nie będzie chciał budować zakładów pracy

w sąsiedztwie tak uciążliwej inwestycji. Spowoduje to odpływ ludności i brak nowych mieszkańców, którzy nie będą chcieli budować domów w takiej okolicy.

Szanowny Panie Wójcie, mamy nadzieję, że niniejsza petycja przekona Pana do podjęcia decyzji, dobrej dla wszystkich mieszkańców.

Dlatego liczymy, że tak szeroki protest społeczny będzie dla Pana wiążący.

Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie Urzędu Gminy Tuczępy danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję.

Wioletta Blawose
PREZES
Przysiać Gminy Tuczępy
STOWARZYSZENIE „TOWARZYSTWO

Za Stowarzyszenie – Prezes Stowarzyszenia

Lista poparcia:

L.p.	Imię i nazwisko	Miejsce zamieszkania	Podpis
		<i>Niziny</i>	

